
 

SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

 Determinazione n. 523 del 17 febbraio 2016

Oggetto:  Contratto di leasing  n. 52536-03  di cui alla deliberazione n. 396 del 21/03/2008
per  la fornitura di apparecchiature sanitarie per le U.O. di Rianimazione e Pediatria - Nido,
Ostetricia, Pronto Soccorso e Centro Trasfusionale del P.O. “San Francesco”.  Liquidazione
canoni  trimestrali  alla  Società  MEDIOCREDITO  ITALIANO.  Spesa  €  16.117,37 CIG  n.
2907842B1E. Canone 17

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1763 del 23/08/00, di conferimento deleghe
ai Responsabili delle articolazioni organizzative per l’esercizio di funzioni di gestione;
VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

   le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.
42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni  assunte dalla  Giunta Regionale  della  Sardegna con la richiamata
delibera n. 67/30 del 29.12.2015, 

la  deliberazione  commissariale  n.  2  dell’11.01.2016,  con  la  quale  si  prorogano
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro;

VISTA la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  1047  del  07.08.2015  di
conferimento dell’incarico di  Direttore della  Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;
VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  396  del  21/03/2008  con  la  quale  si  è
proceduto a stipulare un contratto di leasing con la società B.I.I.S. S.p.A.di Roma (Banca
Infrastrutture, Innovazione e Sviluppo)  per la fornitura di apparecchiature sanitarie per le
UU.OO. di Rianimazione e Pediatria-Nido Pronto Soccorso e Centro Trasfusionale del P.O.
“San Francesco” di Nuoro per un importo complessivo di € 1.257.016,01;
VISTO il contratto di leasing n. 52536 stipulato con la società B.I.I.S. S.p.A. che prevede il
pagamento di n. 20 canoni trimestrali, oltre le spese di assicurazione;
PRESO ATTO che, la Società Mediocredito Italiano Spa è subentrata alla Società Leasint
Spa nei rapporti giuridici attivi e passivi afferenti all'esercizio dell'attività di leasing;
DATO ATTO che in  data 21/11/2011 è stata perfezionata la  fornitura di  cui  al  seguente
riferimento contrattuale: n. 52536/03 – ditta  Draeger Medical Italia S.p.A. – Fornitura Pensili
e travi testaletto  Rianimazione  P.O. San Francesco;
VISTE le fatture emesse dalla Mediocredito Italiano S.p.A. di Milano e riferite alla fornitura di
cui sopra:
 

n. fattura Data fattura Importo Rif. Contratto

Liquidazione canone 17  pdtd/2016/541   pag. 1 di 3
                                    



V3A/2015/000000295 17/10/2015 € 16.117,37 n. 52536/03

DATO ATTO che per la fornitura di cui sopra si prevede un  piano di ammortamento e un
tasso  di  interesse  che  dipende  dalla  data  di  perfezionamento  delle  pratiche  e  dal
corrispondente quotazione IRS 5 anni lettera rilevata sul quotidiano Il Sole 24 Ore, mentre
resta fisso lo spread pari allo 0,85% come da offerta del 06/03/2008;
ACCERTATA  la regolarità delle fatture sopra elencate;
RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione e pagamento delle stesse per un
importo complessivo di €  16.117,37;
PRESO ATTO che il pagamento deve essere effettuato con urgenza onde evitare l'addebito
degli interessi di mora;
VISTO il DURC positivo della MEDIOCREDITO ITALIANO S.p.A. di Milano emesso dal sito
dello Sportello Unico Previdenziale;  
ACCERTATA la regolarità della documentazione inerente la tracciabilità dei flussi finanziari
ex L. 136/2010;
VISTO   il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;
VISTA   la Legge Regionale n. 10/2006;
VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;
VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa

a)  di  autorizzare  il  pagamento  della  somma  complessiva  di  €  16.117,37  alla  società
MEDIOCREDITO ITALIANO S.p.A. di Milano  a saldo delle fatture indicata in premessa;
b) di imputare la quota capitale di € 15.640,31 al conto A205020101 e la quota interessi di €
477,06 al conto A602030103 del Bilancio aziendale;
c)  di  demandare  al  Servizio  Bilancio  il  compimento  dei  successivi  provvedimenti  di
competenza;

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO
PROVVEDITORATO E R. M.

f.to Dott. Antonello Podda
Il Funzionario Estensore 
  f.to Dott.ssa Tania Ruiu

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo On-line 
di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I
 Resp. Servizio AA.GG. I
 Resp. Servizio Bilancio C
 Responsabile Servizio Provveditorato R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Liquidazione canone 17  pdtd/2016/541   pag. 2 di 3
                                    



Liquidazione canone 17  pdtd/2016/541   pag. 3 di 3
                                    


	DETERMINA

